die Auswirkungen der identifizierten Risiken mit Hilfe einer abgestimmten

1	 MAGAZIN

2	 ZUSAMMENGEFASSTER
LAGEBERICHT

3	 KONZERNABSCHLUSS

Konzern-Gewinn-und-
Verlustrechnung

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

Konzern-Bilanz

Konzern-Eigenkapitalveränderungs-
rechnung

Konzern-Kapitalflussrechnung

Konzernanhang

4	 VERGÜTUNGSBERICHT

5	 BESTÄTIGUNGSVERMERKE

1	 MAGAZIN

2	 ZUSAMMENGEFASSTER
LAGEBERICHT

3	 KONZERNABSCHLUSS

Konzern-Gewinn-und-
Verlustrechnung

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

Konzern-Bilanz

Konzern-Eigenkapitalveränderungs-
rechnung

Konzern-Kapitalflussrechnung

Konzernanhang

4	 VERGÜTUNGSBERICHT

5	 BESTÄTIGUNGSVERMERKE

BioNTech | Geschäftsbericht 2021 169

Die folgenden Tabellen zeigen die Sensitivität gegenüber einer nach ver-
nünftigem Ermessen grundsätzlich möglichen Wechsel- oder Devisentermin-
kursänderung des US-Dollars. Alle anderen Variablen bleiben konstant. Die
Auswirkungen auf das Konzernergebnis vor Steuern ergeben sich aufgrund
der Änderungen von beizulegenden Zeitwerten der monetären Vermögens-
werte und Verbindlichkeiten. Das Risiko gegenüber Wechselkursänderungen
bei allen anderen Währungen ist nicht wesentlich.

1 € = Schlusskurs Durchschnittskurs

Währung Land 2021 2020 2021 2020

US-Dollar Vereinigte Staaten 1,1326 1,2271 1,1827 1,1422

(in Millionen)
Kursentwicklung

des US-Dollar
Auswirkungen auf das

Ergebnis vor Steuern
Auswirkungen auf das

Eigenkapital vor Steuern

2021 +5% (329,5) € (328,5) €

-5% 364,3 363,0

2020 +5% (32,5) (32,7)

-5% 35,9 36,1

12.6	 Kreditrisikomanagement

Das Kreditrisiko ist das Risiko, dass ein Geschäftspartner seinen Verpflichtungen
im Rahmen eines Finanzinstruments oder Kundenrahmenvertrags nicht nach-
kommt und dies zu einem finanziellen Verlust führt. Der Konzern ist im Rahmen
seiner operativen Geschäftstätigkeit Kreditrisiken ausgesetzt, einschließlich
solcher aus Einlagen bei Banken und Finanzinstituten, Devisengeschäften und
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Forderungen.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen
Unser Kreditrisiko in Bezug auf Forderungen aus Lieferungen und Leistungen